
PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG
DINAS KESEHATAN

PUSKESMAS TEMBELANG
Jl. Raya Pesantren No. 302 Kecamatan Tembelang Kabupaten Jombang

Kode Pos : 61452 Telp. (0321) 888213 Email : pkmtembelang@gmail.com

NOMOR : 188.4 / /415.17.11 / 2019

TENTANG

TIM AKREDITASI

KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

Menimbang : a. bahwa guna peningkatan mutu, kinerja melalui perbaikan yang
berkesinambungan terhadap sistem manajemen, sistem
manajemen mutu dan sistem penyelenggaraan pelayanan dan
upaya;

b. bahwa guna kelancaran pelaksanaan reakreditasi Puskesmas
Tembelang Tahun 2020 dan agar berjalan dengan efektif,
efisien dan tepat sasaran;

c. bahwa terdapat perubahan posisi keanggotaan tim akreditasi
d. bahwa sehubungan dengan butir a, b dan c tersebut diatas

perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala Puskesmas;

Mengingat : 1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 25 tahun 2009
tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5038 );

2. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009
Tentang Kesehatan ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Imdonesia Nomor  5063 );

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 Tentang
Puskesmas (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 );

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 tahun 2015 tentang
Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat Praktik
Mandiri Dokter dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi (
Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1049 );

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 tahun 2016 tentang
Pedoman Manajemen Puskesmas ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1423 );

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN :
KESATU : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

TENTANG TIM AKREDITASI.
KEDUA : Tugas tim akreditasi adalah :

PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG
DINAS KESEHATAN

PUSKESMAS TEMBELANG
Jl. Raya Pesantren No. 302 Kecamatan Tembelang Kabupaten Jombang

Kode Pos : 61452 Telp. (0321) 888213 Email : pkmtembelang@gmail.com

NOMOR : 188.4 / /415.17.11 / 2019

TENTANG

TIM AKREDITASI

KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

Menimbang : a. bahwa guna peningkatan mutu, kinerja melalui perbaikan yang
berkesinambungan terhadap sistem manajemen, sistem
manajemen mutu dan sistem penyelenggaraan pelayanan dan
upaya;

b. bahwa guna kelancaran pelaksanaan reakreditasi Puskesmas
Tembelang Tahun 2020 dan agar berjalan dengan efektif,
efisien dan tepat sasaran;

c. bahwa terdapat perubahan posisi keanggotaan tim akreditasi
d. bahwa sehubungan dengan butir a, b dan c tersebut diatas

perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala Puskesmas;

Mengingat : 1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 25 tahun 2009
tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5038 );

2. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009
Tentang Kesehatan ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Imdonesia Nomor  5063 );

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 Tentang
Puskesmas (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 );

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 tahun 2015 tentang
Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat Praktik
Mandiri Dokter dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi (
Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1049 );

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 tahun 2016 tentang
Pedoman Manajemen Puskesmas ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1423 );

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN :
KESATU : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

TENTANG TIM AKREDITASI.
KEDUA : Tugas tim akreditasi adalah :

PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG
DINAS KESEHATAN

PUSKESMAS TEMBELANG
Jl. Raya Pesantren No. 302 Kecamatan Tembelang Kabupaten Jombang

Kode Pos : 61452 Telp. (0321) 888213 Email : pkmtembelang@gmail.com

NOMOR : 188.4 / /415.17.11 / 2019

TENTANG

TIM AKREDITASI

KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

Menimbang : a. bahwa guna peningkatan mutu, kinerja melalui perbaikan yang
berkesinambungan terhadap sistem manajemen, sistem
manajemen mutu dan sistem penyelenggaraan pelayanan dan
upaya;

b. bahwa guna kelancaran pelaksanaan reakreditasi Puskesmas
Tembelang Tahun 2020 dan agar berjalan dengan efektif,
efisien dan tepat sasaran;

c. bahwa terdapat perubahan posisi keanggotaan tim akreditasi
d. bahwa sehubungan dengan butir a, b dan c tersebut diatas

perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala Puskesmas;

Mengingat : 1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 25 tahun 2009
tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5038 );

2. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009
Tentang Kesehatan ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Imdonesia Nomor  5063 );

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 Tentang
Puskesmas (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 );

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 tahun 2015 tentang
Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat Praktik
Mandiri Dokter dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi (
Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1049 );

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 tahun 2016 tentang
Pedoman Manajemen Puskesmas ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1423 );

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN :
KESATU : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

TENTANG TIM AKREDITASI.
KEDUA : Tugas tim akreditasi adalah :

PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG
DINAS KESEHATAN

PUSKESMAS TEMBELANG
Jl. Raya Pesantren No. 302 Kecamatan Tembelang Kabupaten Jombang

Kode Pos : 61452 Telp. (0321) 888213 Email : pkmtembelang@gmail.com

NOMOR : 188.4 / /415.17.11 / 2019

TENTANG

TIM AKREDITASI

KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

Menimbang : a. bahwa guna peningkatan mutu, kinerja melalui perbaikan yang
berkesinambungan terhadap sistem manajemen, sistem
manajemen mutu dan sistem penyelenggaraan pelayanan dan
upaya;

b. bahwa guna kelancaran pelaksanaan reakreditasi Puskesmas
Tembelang Tahun 2020 dan agar berjalan dengan efektif,
efisien dan tepat sasaran;

c. bahwa terdapat perubahan posisi keanggotaan tim akreditasi
d. bahwa sehubungan dengan butir a, b dan c tersebut diatas

perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala Puskesmas;

Mengingat : 1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 25 tahun 2009
tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5038 );

2. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009
Tentang Kesehatan ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Imdonesia Nomor  5063 );

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 Tentang
Puskesmas (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 );

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 tahun 2015 tentang
Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat Praktik
Mandiri Dokter dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi (
Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1049 );

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 tahun 2016 tentang
Pedoman Manajemen Puskesmas ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1423 );

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN :
KESATU : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

TENTANG TIM AKREDITASI.
KEDUA : Tugas tim akreditasi adalah :



1. Memahami elemen-elemen penilaian akreditasi sesuai dengan
instrumen akreditasi.

2. Mengaplikasikan semua elemen penilaian akreditasi.
3. Melakukan koordinasi antar pokja dan antar bab instrumen

akreditasi.
4. Melakukan pencatatan sesuai elemen penilaian akreditasi.
5. Mendokumentasikan semua elemen penilaian.
6. Melakukan self assesment akreditasi.

KETIGA : Tim akreditasi yang terdapat pada lampiran merupakan bagian
yang tak terpisahkan dari surat keputusan ini.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan bila
ada kekeliruan akan dilakukan perubahan sebagaimana
mestinya.

Ditetapkan di Jombang
Tanggal 31 Januari 2019
KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

PUGUH HARI SUBAGIA



LAMPIRAN
KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS
TEMBELANG TENTANG TIM
AKREDITASI

TIM AKREDITASI

NO JABATAN NAMA
I Penanggung Jawab dr. Puguh Hari Subagia, MSi
II Ketua Suci Iswati
III Sekretariat Supriyati Wijayanti

Nita Rustanti

IV POKJA I (Administrasi & Manajemen)
Koordinator Haidir Fitri

1 BAB I (Penyelenggaraan Pelayanan
Puskesmas)
Koordinator Haidir Fitri
Anggota Rizkita Putri

Dian Widoretno
Dyiah KA
Nabila

2 BAB II (Kepemimpinan & Manajemen
Puskesmas)
Koordinator Dyah Historyati
Anggota Supriyati Wijayanti

Nita Rustanti
Sriatin
Eny Winarsih
Anwar
Paimo
Rizka

3 BAB III (Peningkatan Mutu Puskesmas)
Koordinator dr. Binti Sukartini
Anggota Vivin Yuningtyas Sari

Widari
Hermi S

V POKJA II (PROGRAM)
Koordinator Suci Iswati

4 BAB IV (Program/Upaya Puskesmas yang
berorientasi sasaran)
Koordinator Iskak
Anggota Wardiyono

Sutomo
Ika M
Anira Rini Soebandi
Khusnul K



Ayu Diah Fitrianti
Maria Oktavianus

5 BAB V (Kepemimpinan & Manajemen
Program / Upaya Puskesmas)
Koordinator Suci Iswati
Anggota Budianah

Anik Masruroh
Anggun Dwi Nizarli
Laili Zakiyah
Dita Mega Kristantri

6 BAB VI (Sasaran Kerja)
Koordinator Suliati
Anggota Lili Khoirulil Ummah

Tri Widiana
Yuliani Ulfah
Nuning
Fitria Z

VI POKJA III (Pelayanan Klinis)
Koordinator dr. Binti Sukartini

7 BAB VII (Layanan Klinis yang Berorientasi
Pasien)
Koordinator Lilis Sumaryani
Anggota Ayu Dyah

dr. Triworo
Indah Fitria Yuliati
Yuan
Ayu Kurnia
Eka Sunaryanti
Revita
Agus Fuji

8 BAB VIII (Manajemen Penunjang Layanan
Klinis)
Koordinator Susilo Ribut A
Anggota Lukman Abadi

Suwahyono
Reni Puspita
Ika Maulidyah
sriatin
Agustin
Zainul Fanani

9 BAB IX (Peningkatan Mutu Klinis &
Keselamatan Pasien)
Koordinator drg. Eka Mei
Anggota Lilis Sumaryani

Septian Ari Dwi Susilowati
Riani



Farida Hanum
Kristiana
Umi
Deny Kafaby

KEPALA PUSKESMAS TEMBELANG

PUGUH HARI SUBAGIA


